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§ 12 

Farsta inrättar ett demokratiråd 

Ärendet bordlades vid nämndens sammanträde den 23 april 2015 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att, som ett beredande organ enligt stadsdelsnämndens 

tidigare beslut om verksamhetsplan för 2015, inrätta ett demokratiråd. 

2. Nämnden fastställer instruktion för demokratirådet enligt bilaga 1 till protokollet. 

3. Stadsdelsnämnden beslutar uppdra till demokratirådet att årligen bereda fördelning av 

de särskilda medel för demokrati- och utvecklingsarbete som kommunfullmäktige 

avsätter till stadsdelsnämnderna för kommande år. För år 2015 har kommunstyrelsen 

tilldelat Farsta stadsdelsnämnd 3,9 miljoner kronor, vars fördelning kommer att 

beredas av stadsdelsförvaltningen i enlighet med punkt 6 nedan. 

4. Stadsdelsnämnden beslutar uppdra till demokratirådet att tillsammans med 

förvaltningen planera för de medborgarforum och nämndsammanträden som kommer 

att genomföras lokalt i stadsdelarna inom Farsta Stadsdelsnämnds 

verksamhetsområde  

5. Enligt förslag från partierna utser Farsta stadsdelsnämnd Eva Gustafson (S), Martin 

Westin (MP), Lars Bäck (V), Klas Wissman (M) och Lars Hultkvist (KD) att ingå 

som ledamöter i demokratirådet under återstoden av år 2015. Eva Gustafson (S) utses 

till ordförande och Klas Wissman (M) till vice ordförande.  

6. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att utarbeta ett förslag till fördelning av 

2015 års demokrati- och utvecklingsmedel om 3,9 miljoner kronor enligt tidigare 

beslut om verksamhetsplan, för ett slutligt beslut i stadsdelsnämnden. 

7. Omedelbar justering.   

 

Ärendet 

I verksamhetsplan för 2015 har stadsdelsnämnden beslutat att inrätta ett demokratiråd. 

Förvaltningen föreslår nu att nämnden istället inrättar ett demokratiutskott. Ett utskott är 

en mer formell instans än ett råd, och nämnden kan därmed delegera till utskottet att 

exempelvis fatta beslut om hur de särskilt avsatta demokratimedlen ska fördelas. Ett 

utskott kan också på ett tydligare sätt få nämndens uppdrag att bereda och hantera frågor 

som gäller demokratiutveckling. 

 

Som bakgrund till förslaget och till den fortsatta processen sammanfattar förvaltningen i 

detta ärende de beslut på central och lokal nivå som rör kommunfullmäktiges fjärde 

inriktningsmål – ett demokratiskt hållbart Stockholm. Dessutom beskrivs kortfattat några 

exempel på det demokrati- och utvecklingsarbete som har bedrivits i området tidigare, och 

som utgör en viktig grund för fortsatta processer. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-04-16. 

Dnr 1.1-238/2015 
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Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Eva Gustafson m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

föreslog att nämnden ska inrätta ett demokratiråd, fastställa instruktion för rådet samt utse 

ledamöter samt ordförande och vice ordförande enligt partiernas förslag.  

 

Partierna föreslog vidare att nämnden uppdrar åt rådet att årligen bereda fördelning av de 

särskilda medel för demokrati- och utvecklingsarbete som kommunfullmäktige avsätter till 

stadsdelsnämnderna, och att tillsammans med förvaltningen planera för de medborgarforum 

och nämndsammanträden som kommer att genomföras i stadsdelarna. 

 

Partierna föreslog slutligen att nämnden uppdrar åt förvaltningen att utarbeta ett förslag 

till fördelning av 2015 års demokrati- och utvecklingsmedel om 3,9 miljoner kronor enligt 

verksamhetsplan för 2015, för slutligt beslut i stadsdelsnämnden. 

 

I detta förslag instämde övriga partier. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt det av samtliga partier framlagda förslaget. 

 

  


